
1

M
a

rt
in

 J
a

n
e

ck
ý

: H
vě

zd
á

ř



18. ROČNÍK 
2. ČERVNA 2025
ZAHRADA ARTISÈME 

Demokracie
je křehká…



… a svoboda. Hodnoty spojující ty, které v Nadaci Via 
hledáme a podporujeme. 

Díky vám, štědrým dárcům, jim pomáháme finančními 
granty i vzděláváním a propojujeme je navzájem. 
Rozhýbávají život v místě, kde žijí. Přetvářejí veřejná 
prostranství, obnovují drobné památky, pečují o krajinu 
nebo otevírají radnice z pozice komunálních politiků. 
Společně tvoří základy demokracie, síť aktivních 
sousedství a lidí, která se vzedme, když je zapotřebí. 
V pandemii pomáhali seniorům, během války 
uprchlíkům, pomáhají při přírodních katastrofách. 
Právě na podporu těchto lidí a jejich sousedství 
poputuje výtěžek dobročinné aukce. Srdečně 
děkujeme. 

Tato síť propojená celým Českem může být zásadní 
pomocí při obraně hodnot, které jsou nám všem 
blízké. Poslední měsíce totiž v plné síle ukazují, 
že s demokracií je to trochu jako se sklem…

Demokracie…

… je křehká



Díky vám letos 
podpoříme a propojíme 
pět stovek sousedství 
a jejich lídrů a lídryň, 
kteří jsou nositeli 
demokratických hodnot 
i v těch nejodlehlejších 
koutech Česka.

Děkujeme.



5

1  VÍNO STARÉ JAKO ČESKÁ DEMOKRACIE

Klenot vinařského umění, esence Bordeaux, které je po více než 
třech desítkách let na vrcholu své elegance. Víno z roku 1989 
pochází z legendární vinice jednoho z nejznámějších zámků 
regionu – Château Pichon Longueville Baron oblasti Pauillac, 
která je synonymem těch nejslavnějších, silných a elegantních 
vín Bordeaux. Jeden z největších světových znalců Bordeaux 
Jeff Leve lahev ocenil 97 body ze 100 a dodává: „Spojuje zralé, 
šťavnaté a svěží ovoce s tóny tabáku, cedru a doutníkové krabice, 
které vás zasáhnou v plné síle. Je bohaté a plné v ústech. Závěr 
je svěží, s čistotou ovoce, která na patře přetrvává téměř minutu.“

Daroval Adam Kubát 
Vyvolávací cena: 10 000 Kč



6

Každý okamžik tady prožijete naplno, vychutnáte si každou 
maličkost. Italského šéfkuchaře Mattea Crubellatiho formovaly 
recepty jeho milánské rodiny i ty nejlepší restaurace Azurového 
pobřeží či Ligurie. A osobně vás provede zákoutími středomořské 
kuchyně. Strávíte večer v pomalém tempu tak, abyste ochutnali 
to nejlepší, co pro vás Matteo vykouzlí. Kde? Kousek od 
místa konání letošní aukce, v útulném prostředí zcela nového 
středomořského podniku na Kampě. Pozvání platí pro čtyři hosty, 
očekávat můžete dvouhodinovou degustaci zejména italských 
a španělských specialit

Darovala Bella Vida Restaurant 
Vyvolávací cena: 20 000 Kč 

2  STŘEDOMOŘSKÝ VEČER 
S ŠÉFKUCHAŘEM MATTEEM 



7

ČESTMÍR SUŠKA: NA ŠPICI3  
Toto dílo jsme zahlédli během naší 
návštěvy v Řeporyjích, kde Čestmír 
Suška v bývalé skladové hale tvoří 
své originální objekty. Okamžitě nás 
svou neobyčejností zaujalo a osmělili 
jsme se zeptat, zda by Čestmír zvážil 
dar právě tohoto díla do dobročinné 
aukce. 

Moc nás potěšila pozitivní odpověď, 
protože nám připadalo, že by tento 
objekt mohl ozvláštnit zahradu 
některého z dárců či veřejný prostor. 
Právě takovými objekty Čestmír 
Suška proslul. Těší nás, že můžeme 
dlouhodobě spolupracovat. 

2021, pálená hlína s měděnou 
glazurou a ocel, 137 × 26 cm 
Daroval Čestmír Suška  
Vyvolávací cena: 95 000 Kč 



8

Máme radost, že Cirk La Putyka je přímou součástí 
a spolutvůrcem letošní aukce. V září uvede novou show St. Art 
v režii Rosti Nováka mladšího. Ve smluveném podzimním 
termínu vás čeká představení plné pohybů, emocí, euforie, vzteku 
i vítězství. Zavede vás k poznání, že sport je bránou k tématům, 
jež se dotýkají všech, bez ohledu na to, jestli sport milují, nebo 
jím pohrdají. V rámci speciálního meet & greet balíčku pro čtyři 
osoby se nejen podíváte do divadelního zákulisí, zažijete poslední 
minuty soustředění před začátkem, ale například si i zkusíte hodit 
oštěpem. Nebo zjistíte, že judo se dá dělat i ve vzduchu…

Daroval Cirk La Putyka 
Vyvolávací cena: 20 000 Kč 

4  ZA OPONOU NOVÉ SHOW 
CIRK LA PUTYKA 



9

KORBIČKA: DIAMANTOVÉ NÁUŠNICE 
S AMETRÍNY5  

Když se řemeslo snoubí s vášní, vznikají nádherné a jedinečné 
věci. A takové jsou i šperky od Luboše Korbičky, který věnoval 
úžasné diamantové náušnice. Takový šperk není jen ozdobou, 
ale i nositelem emocí a příběhů, které se předávají z generace 
na generaci. Přivítejte do svého života kombinaci výjimečných 
drahokamů. Diamant není jen symbolem luxusu, ale traduje 
se, že má schopnost posilovat vnitřní harmonii. A ametríny prý 
očišťují mysl od stresu a napětí... 

2025, 14kt žluté zlato, ametrín 2 × 18 × 10 mm, diamanty SI/E 
20× 2 mm, 20× 1,5 mm 
Darovala Korbička šperky – Luboš Korbička
Vyvolávací cena: 100 000 Kč 

„Věříme, že krása má smysl 
nejen ve špercích, ale 
i v dobrých skutcích. Každý 
náš šperk nese příběh – příběh 
lásky, radosti a výjimečných 
okamžiků. A stejně jako se 
šperk předává z generace na 
generaci, chceme i my předávat 
něco víc – naději a podporu 
těm, kteří ji potřebují.“

— Korbička šperky



10



11

LUKÁŠ JABŮREK: VÁZA IN NATURA6 

Letošní aukcí prostupuje křehkost. Chtěli jsme vám proto 
přinést díla sklářských osobností, které dosud do aukce 
nepřispívaly. Lukáš Jabůrek nás zaskočil svou okamžitou 
štědrostí. Hned napoprvé totiž daroval úžasnou vázu, z jejíž 
krásy až mrazí. Ostatně tento ručně broušený kousek z unikátní 
edice IN NATURA působením mrazu získal i svůj osobitý vzhled. 
Váza je zdobená speciální technikou ledování klihem, která 
vytváří obrazce evokující první mrazíky. 

Lukáš Jabůrek je sklářský výtvarník, designér a brusič, který 
zaslouženě sbírá jedno ocenění za druhým. Pod jeho rukama 
vznikají nádherná křišťálová díla, náročně broušené kolekce 
i limitované edice váz, z nichž jedna může být vaše.

2025, ručně broušené, pískované a klihem ledované uranové sklo, 
výška 30 cm, průměr 21 cm
Daroval Lukáš Jabůrek 
Vyvolávací cena: 75 000 Kč 



12



13

PATRIK HÁBL: MOŘE A MRAKY7 

Když jsme se v mrazivém zimním odpoledni s Patrikem Háblem 
potkali nad šálkem čaje a společně přemýšleli o letošní aukci, 
padalo mnoho nápadů, jak letošní ročník ozvláštnit. A nakonec 
vybral jedinečné plátno, které ladí s aukčním tématem. Křehkost 
a jednoduchost. Moře a mraky. Ty jsou zrcadlením a odrazem 
oblohy, která se promítá na hladinu a spojuje nebe a zemi. 

Patrikova štědrost je výjimečná, Nadaci Via podporuje 
dlouhodobě a na naší aukci díky vám jeho díla tradičně šplhají 
na statisícové částky. Děkujeme. 

A mimochodem, Patrik Hábl patří mezi několik málo žijících 
Čechů, jejichž díla opakovaně zařadily do světového výběru 
nejlepších výtvarných děl 20. a 21. století nejprestižnější aukční 
síně Sotheby’s a Christie’s.

2017, 70 × 90 cm, akryl, plátno 
Daroval Patrik Hábl 
Vyvolávací cena: 95 000 Kč 

„V obraze se zrcadlí spojení 
mezi nebem a zemí a má 
v sobě esenci jakési lehkosti 
a křehkosti, působí až 
trojrozměrně. Obraz jsem 
věnoval, aby posloužil pro 
dobrou věc a mohl zrcadlit 
nejrůznější příběhy, které 
inspirují dárce a filantropy 
v Česku.“

— Patrik Hábl 



14



15

VENKOVSKÁ ROMANCE VE MLÝNĚ 
NA SEVERU8 

V Nadaci Via roky hledáme skryté 
poklady venkova a úžasné lidi, 
kteří vytvářejí počiny pozvedající 
Česko. Jeden takový jsme našli 
na Českodubsku. Že nevíte, kde to 
je? Je to krásná a poklidná oblast 
nedaleko Liberce, kde mimo jiné 
stojí Podhlavický mlýn s historií 
sahající do 16. století. Mlýn jeho 
dva majitelé citlivě formou konverze 
zrekonstruovali ve špičkový boutique 
hotel. Zvou vás k objevení genia loci 
tohoto mimořádného místa! 

Přichystán pro vás bude nejlepší 
pokoj na dvě noci pro dvě osoby 
včetně privátního venkovského spa 
a degustační večeře z místních 
surovin a nasbíraných bylin. A jeden 
podstatný dodatek: interiér hotelu 
si majitelé navrhli sami podle svých 
představ a celkovou atmosféru 
obohacují díla řady umělců. 
Designové prostory zdobí sklářské 
výrobky bratrů ze studia SALANSKY 
z Liberce, skleněná botanická 
zahrada Jiřího Pačinka či obrazy 
Jana Bicana. Všechny tyto prvky 
dodávají místu jedinečné kouzlo.

Daroval Podhlavický mlýn 
Vyvolávací cena: 20 000 Kč



16

Zažijte olympijskou atmosféru a závod super-G žen, kde by 
se měla představit i česká hvězda Ester Ledecká, která bude 
obhajovat olympijské zlato. Vydražit si můžete dvě hospitality 
vstupenky kategorie A, které vám umožní také vstup do VIP zóny 
s welcome drinkem, možností občerstvení a neopakovatelnou 
olympijskou atmosférou. Závod se koná 12. února 2026 
v ikonickém Toffane Alpine Centre v Cortině. 

Dárce položky IBTravel je jediným zprostředkovatelem 
olympijských hospitality vstupenek v Česku. Díky tomu zažijete 
fantastický závod na těch nejlepších místech a se skvělým 
servisem. 

Daroval IBTravel 
Vyvolávací cena: 30 000 Kč 

9 FANDĚTE ESTER LEDECKÉ PŘI 
OBHAJOBĚ OLYMPIJSKÉHO ZLATA



17

OBJEVTE SRDCE KALIFORNIE 
S VÝJIMEČNÝMI HOSTITELI 10 

Poznejte kouzlo vinic, jaké jinde nenajdete. Vychutnejte si víno 
a gastronomii světové úrovně s mimořádnými společníky. 
Manželé Cihlářovi vás zvou do slunné Kalifornie. 

Na co se můžete těšit? Nejdříve doma ochutnejte dvě skvělé 
láhve – Pinot Noir a Chardonnay z Donum Estate a pročtěte si 
nádhernou publikaci o tomto mimořádném vinařství. Za mořem 
vás pak čeká degustace a komentovaná prohlídka tohoto 
krásného místa v údolí Sonoma, regionu nejlepších kalifornských 
vín jen několik desítek minut od Golden Gate Bridge. Obklopeni 
působivou krajinou, se skleničkou fantastického vína budete 
moci obdivovat díla umělců z celého světa v jedné z největších 
soukromých sbírek pod širým nebem. Následovat bude 
gastronomický zážitek v bistru Bouchon pod taktovkou 
světoznámého šéfkuchaře Thomase Kellera. Samozřejmostí je 
zajištěná doprava se soukromým řidičem po celý den. 



18

A nakonec to nejdůležitější: vašimi kalifornskými průvodci 
a hostiteli budou Gabriela Cihlářová, právnička a členka 
představenstva American Friends of the Czech Republic, 
a Tomáš Cihlář, virolog a biochemik, viceprezident společnosti 
Gilead Sciences. Tomáš je známý tím, že se svým týmem vyvinul 
průlomové léky na HIV, covid-19 a další virová onemocnění. 
Letos ho proto časopis Time vybral mezi 100 nejvlivnějších lidí 
světa. Dozvíte se tak zajímavosti nejen o současné Americe, 
ale i o zákoutích vědeckých objevů, které zlepšují životy milionů 
lidí po celém světě. 

Darovali Gabriela a Tomáš Cihlářovi
Vyvolávací cena: 70 000 Kč 



19

MARTIN JANECKÝ: HVĚZDÁŘ11 

Za Lennonovou zdí na Malé Straně vznikají sklářská díla, 
která ve světě nemají obdobu. Máme velkou radost, že můžeme 
dlouhodobě spolupracovat s výjimečným uměleckým sklářem 
Martinem Janeckým, a těší nás, že se právě teď zhmotňuje 
nápad, který jsme nosili v hlavě roky – totiž spolu s ním vás 
pozvat přímo do tohoto magického prostoru. A co víc: Martin 
Janecký se rozhodl věnovat do letošní aukce jedno ze svých 
ikonických děl – Hvězdáře, a k tomu v nádherném, červeném 
odstínu. 

Tato tavená skleněná plastika pochází z limitované edice 
barevných Hvězdářů, inspirovaných písní Starman Davida 
Bowieho a věčnou fascinací hvězdami jako symbolem snění, 
naděje i lidské touhy objevovat.

2025, skleněná tavená plastika, výška 24 cm 
Daroval Martin Janecký
Vyvolávací cena: 90 000 Kč 

Foto: Robin Malátek



20



21

FRANTIŠEK SKÁLA: SVATYNĚ12 

Loni darovali František Skála a Martin Janecký společné 
dílo, jehož dražba přesáhla astronomickou částku milionu 
korun, rekordu aukce. Letos každý z nich daroval dílo své. 
To Františkovo nejlépe představí on sám: „Hledal jsem něco, 
co by korespondovalo s křehkostí skla. Vybral jsem barevnou 
fotografii z cyklu Staří mistři s názvem SVATYNĚ z roku 2008, 
rámovanou pro výstavu Tvrdohlaví po 20 letech v Českém muzeu 
výtvarných umění v Praze. Tehdy jsem objevil optické vlastnosti 
sklolaminátu dováženého z Itálie. Z tohoto materiálu vznikly 
objekty i rozsáhlý cyklus fotoobrazů zachycených přes filtr 
dodávající motivům efekt produchovnělého světla.“

Děkujeme Františkovi Skálovi za dlouholetou přízeň Nadaci Via 
a za tento jedinečný dar. 

2008, fotografie přes sklolaminát, 47 × 60 cm 
Daroval František Skála
Vyvolávací cena: 60 000 Kč 



13 VELKÁ VLNA

Když se lidé spojí, 
dokáží společně velké 
věci. Vystupme na pár 
minut z rozbouřených 
vod dražebních soubojů 
a nechme se unést 
tradiční společnou velkou 
vlnou filantropie. Je to 
příležitost pro každého 
být součástí dražby. 

3, 2, 1... začínáme! 



23

PREZIDENTSKÉ POZVÁNÍ DO LÁNSKÉ 
OBORY14 

„Když někdo opravdu chce a začne 
u sebe, může změnit spoustu 
věcí jak na místní, regionální, 
celostátní, tak dokonce i na 
globální úrovni. Ostrůvků pozitivní 
deviace je po České republice 
mnohem více, než si mnohdy 
myslíme. Stačí je začít spojovat 
a najednou můžeme mít pocit, 
že právem patříme do první ligy.“ 

— Petr Pavel

Nečekaně rozlehlý kus panenské přírody na okraji křivoklátských 
lesů. Malebné místo, spjaté s českou historií. Na vycházku do 
Lánské obory vás zve ten nejpovolanější průvodce, prezident Petr 
Pavel. V klidu krásné krajiny budete mít příležitost s ním probrat 
vše, co vás zajímá. 

V Lánské oboře žije mnoho druhů ptactva i divoké zvěře a zdejší 
starobylé duby by mohly vyprávět nejeden příběh. Na vyjížďky na 
koni sem vyrážel T. G. Masaryk, konala se tady důležitá politická 
jednání... ale více nebudeme předem prozrazovat. Dodáme jen, 
že soukromá komentovaná prohlídka obory pro vás a vaše blízké 
s doprovodem českého prezidenta potrvá zhruba 90 minut.

Je nám ctí, že Nadaci Via s prezidentem Petrem Pavlem pojí 
společný cíl podpory a propojování občansky aktivních lidí 
v českých regionech. Děkujeme.

Daroval prezident Petr Pavel
Vyvolávací cena: 100 000 Kč 



24



25

15  MÁRIA KOBELOVÁ: NÁHRDELNÍK 
DOUCE VIE

Už je to nějaký ten rok, kdy započala naše společná cesta s Márií 
Kobelovou. Svými originálními šperky každoročně obohacovala 
aukci a naše cesty se sbližovaly stále více. Letos se po mnoha 
společných diskusích spojily v ten nejkrásnější, do detailu 
promyšlený náhrdelník. Přímo pro vás, štědré dárce, Mária 
vybrala a vyrobila jedinečný přívěsek s více než devítikarátovým 
rutilovaným křemenem. Čistá nádhera. 

A co k naší spolupráci dodává sama Márie? „Spokojený život se 
utváří v pohybu. Nadace Via nachází cesty a způsoby pro lepší 
svět, ve kterém tento pohyb a život můžeme prožívat.“ 

2025, stříbro 30,61 g, 925/1000, rutilovaný křemen 9,31 ct 
Darovala Mária Kobelová 
Vyvolávací cena: 19 000 Kč 



26

Dokážete vyhrát pár míčků, či dokonce gem nad vítězkou 
Wimbledonu? Barbora Krejčíková se před necelým rokem 
zařadila po bok světových legend tenisu, když nejslavnější turnaj 
zcela ovládla. Teď si zahraje tenis i s vámi. Během osobního 
setkání a „lekce tenisu“ vám Bára ukáže pár tenisových tipů 
a triků. Pro upřesnění dodáme, že setkání a tenisový trénink 
se uskuteční po vzájemné domluvě na přelomu listopadu 
a prosince. 

Darovala Barbora Krejčíková
Vyvolávací cena: 30 000 Kč 

16  TENISOVÝ DUEL PROTI KRÁLOVNĚ 
WIMBLEDONU



27

17  RÜCKL: VÁZA ELIS

Sběratelský kousek, unikát. Váza Elis, která vznikla speciálně 
pro aukci, je inspirována Eliškou Junkovou, legendární 
československou automobilovou závodnicí, která před sto lety 
ohromovala svět svými výkony. Ve 20. letech 20. století byla 
nejrychlejší ženou světa a jako jediná žena v historii Grand Prix 
se dokázala vyrovnat nejlepším jezdcům této soutěže. V růžovém 
křišťálu se odráží zároveň tvrdost i křehkost, odvaha a ženská 
síla. Signatura autorky, umělecké ředitelky Rücklu Kateřiny 
Handlové, stvrzuje autenticitu tohoto výjimečného díla. 
Moc nás těší dlouhodobá spolupráce s Rücklem; mimochodem 
jejich nádherné sklářské fotky zdobí také náš letošní speciál 
Umění darovat o filantropii malých a středních regionálních firem, 
který si můžete vzít na čtení při odchodu z aukce.

2025, ručně foukaný a broušený křišťál, signováno autorkou, 
výška 32 cm 
Daroval Rückl 
Vyvolávací cena: 40 000 Kč 

„Elis je jediná, existuje pouze 
v jednom kuse. Jednotlivé 
řezy působí jako stopy, zářezy 
v čase, nebo v krajině. Fyzické 
i pomyslné stopy, které po 
sobě Eliška zanechala a které 
nás mohou inspirovat.“ 

— Kateřina Handlová



28



29

18  ALŽBĚTA JUNGROVÁ: ÚZCE VÁZÁNA 
NA ČAS

Je nám ctí, že Alžběta Jungrová po několika letech opět 
věnovala své dílo do naší dobročinné aukce – a fotografie je 
to mimořádná. Nese její typický rukopis: silné emoce, cit pro 
světlo a lidský příběh. Alžběta Jungrová je výraznou osobností 
české fotografie. Jako fotoreportérka zachycovala realitu v těch 
nejdrsnějších podmínkách od afghánsko-pákistánské hranice 
až po uprchlické tábory v Asii. Je držitelkou řady ocenění. 
Dnes se věnuje volné tvorbě, která v sobě nese hloubku, poezii 
a autenticitu. 

2020, digitální tisk na Hahnemühle fine art papíru, 70 × 100 cm 
Darovala Alžběta Jungrová 
Vyvolávací cena: 60 000 Kč 



30



31

19 TAJEMSTVÍ KRÁLE KOŇAKŮ

Vstupte do světa výjimečných chutí a noblesy. Odborník na 
luxusní destiláty Robert Vaněček vás zve na exkluzivní degustaci 
snad nejikoničtějšího koňaku světa – Louise XIII. Tento král mezi 
koňaky je ztělesněním elegance, hloubky a řemeslné dokonalosti. 
Vyrábí se výhradně z révového vína z oblasti Grand Champagne 
a zraje desítky let, někdy až celé století... Ale nepředbíhejme, celý 
příběh vám odvypráví Robert Vaněček. 

Čeká vás smyslový zážitek, během kterého odhalíte tajemství 
výroby a unikátní charakter této legendy. Zážitek je až pro čtyři 
osoby s degustační porcí 2 cl na osobu a proběhnout může na 
místě podle vašeho výběru – klidně i v intimní atmosféře vašeho 
domova. 

Daroval Robert Vaněček, Prestige Portfolio, s. r. o.  
Vyvolávací cena: 35 000 Kč 



32

20  PO STOPÁCH JAMESE BONDA: TADY SE 
RODÍ ASTON MARTIN

Vydejte se na místo, kde se rodí legendární vozy, v nichž už 60 let 
jezdí i slavný agent James Bond. Továrna britské značky Aston 
Martin v Gaydonu vás ohromí důrazem na špičkovou kvalitu, 
smyslem pro detail a sportovním duchem. Během individuální 
prohlídky uvidíte celý proces výroby ikonických vozů, nahlédnete 
do zákulisí a historie značky a při obědě přímo v srdci továrny 
si můžete nakonfigurovat svůj vysněný model. Výlet zvládnete 
za jediný den – s ranním odletem z Prahy a návratem večer. 
Zážitek zahrnuje exkluzivní vstup pro dvě osoby, doprovod česky 
hovořícího zástupce Aston Martin Prague a pohodlné transfery 
vozem z preferovaného londýnského letiště do Gaydonu a zpět. 
Užijte si cestu do světa rychlosti, luxusu a tradice. 

Daroval Aston Martin Prague
Vyvolávací cena: 25 000 Kč  



TICHÁ AUKCE

Tichá aukce probíhá ve vnitřním 
prostoru design store Artisème. 
Děkujeme všem dárcům 
a dárkyním položek, dávali si na 
výběru vskutku záležet. Vážíme 
si této štědrosti a dojala nás. 
Ve veřejné i tiché aukci tak najdete 
mnoho unikátů – křehkých děl 
českých sklářů, jedinečných 
zážitků nebo designu vytvořeného 
speciálně pro tuto aukci.



Pravidla tiché aukce

U každé položky v tiché aukci najdete dražební listinu, 
ta obsahuje vyvolávací cenu položky a také minimální 
výši příhozu. Jestliže budete mít o danou položku 
zájem, zapište do dražební listiny svůj příhoz a také 
své dražební číslo. 

Draženou položku získává dražitel s posledním, a tedy 
nejvyšším příhozem. Nezapomeňte proto v průběhu 
večera kontrolovat stav příhozů u položky, kterou si 
chcete vydražit.



35

21 JAKUB SÝKORA: NOČNÍ TERÉN 

Jemně rafinovaný obraz, který 
se stane ozdobou interiéru nebo 
umělecké sbírky. To je plátno 
Jakuba Sýkory – předního českého 
umělce, který ve svých obrazech 
systematicky pracuje s liniemi 
a geometrickými tvary, s jejichž 
pomocí vytváří téměř dokonalé 
struktury. Tuto až strojovou 
dokonalost však záměrně narušuje, 
někdy více, někdy méně viditelnými 
chybami, které dodávají obrazům 
„lidskost“ a zároveň přitahují 
pozornost. Zaujal i vás? 

2025, akryl na plátně, 70 × 55 cm
Daroval Jakub Sýkora a zastupující 
galerie ARTEFIN
Vyvolávací cena: 49 000 Kč



36



37

22  TEREZA JANÍKOVÁ GONDKOVÁ: 
WILD & WISE

Přes den peče dorty, v noci maluje. Nebo obráceně? Pravdou je, 
že Tereza Janíková Gondková je podnikatelka a umělkyně, která 
své cukrářské umění přenáší i na plátno. Přesněji řečeno, malba 
jí umožňuje projevit svobodu v kontrastu k preciznosti, která je 
naopak předpokladem cukrářského umění. Už v osmnácti se 
pustila do rodinného podnikání a dnes mají její cukrárny Ollies 
pět poboček po celém Česku. Už podruhé můžete ochutnat 
jejich dezerty také na aukci, za což srdečně děkujeme. Do aukce 
věnovala svůj obraz Wild & Wise inspirovaný Yoko Ono. 

2023, akryl a suché pastely, 100 × 140 cm 
Darovala Tereza Janíková Gondková 
Vyvolávací cena: 24 000 Kč 



38

23 MICHAL BAČÁK: ZAJÍC PRO ZORKU 

Ilustrátor, který sbírá jedno ocenění za druhým. Michal Bačák 
patří mezi nejvýraznější osobnosti současné ilustrátorské 
scény. Je známý svým osobitým rukopisem, který propojuje 
magický realismus, přírodu, folklor a jemný humor. Spolupracoval 
s předními značkami jako Hermès, Preciosa či Festka a jeho 
práce zdobí porcelán, nábytek i designové předměty. Do aukce 
věnoval svého Zajíce pro Zorku – vznikl jako osobní práce a nese 
v sobě příběh, který se dozvíte jen vy, když si ho vydražíte.  

2014, perokresba na papíře, 36 × 32 cm, 51 × 47 cm s rámem
Daroval Michal Bačák  
Vyvolávací cena: 25 000 Kč 



39

24  PETR SÍS: FLYING MAN, TRIBUTE TO 
VÁCLAV HAVEL

Srdce nad Prahou. Legendární dílo vytvořené Petrem Sísem 
k poctě bývalého prezidenta Václava Havla. Čeká na vás původní, 
autorem podepsaný tisk Flying Man z roku 2014, podle kterého 
vznikla známá velká tapisérie na pražském letišti. Petra Síse jistě 
blíže představovat nemusíme. Mezinárodně uznávaný autor knih 
pro děti, ilustrátor, grafik. A co možná nevíte? Že jeho práce často 
souvisí s poctou bojovníkům za lidská práva a svobodu. 

2014, print, limitovaná edice, 41,5 × 32,5 cm 
Daroval Petr Sís a Nakladatelství Labyrint
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 



40

25 LIBOR HAJSKÝ: VÁCLAV HAVEL PŘI 
SNÍDANI 

Fotografie Václava Havla už se v naší aukci stala tradicí. A letos 
pro vás máme něco speciálního – atypický, neformální a autorem 
signovaný snímek bývalého prezidenta. Jeho vznik se datuje 
k 1. dubnu 1990 a za objektivem stál Libor Hajský, tehdejší 
fotograf ČTK. Ta také tento snímek do aukce věnovala. Hajský 
v době sametové revoluce dokumentoval veřejná shromáždění 
i jednání Občanského fóra s vládou. Jeho ikonické fotografie 
například sovětské okupace Československa se objevují ve 
výběrech světových médií a agentur.

1990, 50 × 70 cm 
Darovala Česká tisková kancelář
Vyvolávací cena: 12 000 Kč 



41

26  MARTIN STRANKA: OVERGROWN 

Jeho fotografie zachycují prchavé okamžiky mezi sněním 
a bdělostí, balancující na hranici fantazie a reality. Díla Martina 
Stranky vystavovaly galerie od New Yorku po Tokio a dražila se 
také v prestižní aukční síni Christieʼs. Snímek Overgrown ze série 
I Found The Silence zobrazuje dialog mezi lidským a přírodním 
světem a hledání vzájemné rovnováhy mezi nimi. Spolu 
s fotografií si vydražíte také osobně číslovanou a signovanou 
knihu, která vypráví obrazový příběh Strankovy tvorby. 

2016, 50 × 50 cm archivní pigmentový tisk, 78 × 78 cm bílý 
dřevěný rám Nielsen 
Daroval Martin Stranka  
Vyvolávací cena: 14 000 Kč 



42

27 SHOTBY.US: SIPS  

SHOTBY.US je fotograficko-umělecké duo, tvořené Lenkou 
Glisníkovou a Karolínou Matuškovou, které se ve své 
tvorbě soustředí na vizuální narativy plné výrazných barev, 
nekonvenčních kompozic a jemného humoru. Díky ukotvení ve 
výtvarném umění je pro ně fotografie tvůrčím hřištěm a z tradiční 
fotografické práce se unikátním způsobem vymykají. Jejich 
styl je dynamický, často s prvky streetové estetiky, módy 
a popkultury. V letech 2020 a 2023 získaly v ceně Czech Grand 
Design titul Fotograf roku.

2023, pigment print, 70,5 × 48 cm, edition: 3+2AP 
Darovaly SHOTBY.US, Lenka Glisníková a Karolína Matušková 
Vyvolávací cena: 16 000 Kč 



43

Sklářské studio Crystal Creative z Valašska darovalo tuto 
mimořádnou krásku – ručně vyráběnou vázu Matrix v unikátní 
růžové barvě, vytvořenou exkluzivně pro tuto příležitost. 
Studio navazuje na téměř dvousetletou tradici broušeného skla 
a propojuje ji s moderním výtvarným přístupem a technologiemi. 
Oba mistři tvoří v malém moravském ateliéru a každičký 
výrobní krok tu probíhá ručně. Váza Matrix je poctou českému 
křišťálu a jeho nekonečným možnostem tvarování, lesku a hry 
se světlem. 

2025, ručně foukaný a broušený růžový křišťál, výška 40 cm, 
průměr 21 cm, 
Design: Filip Dobias, realizace: brusičský mistr David Gábera
Darovalo Crystal Creative 
Vyvolávací cena: 40 000 Kč 

28  CRYSTAL CREATIVE: VÁZA MATRIX



44

29 KAROLÍNA JEŘÁBKOVÁ A PRECIOSA: 
VÁZA MASTER OF CRYSTAL  

Jediný kus na světě, ve kterém se setkávají mistrovství sklářů 
a zdánlivě nespojitelné materiály – sklo a porcelán. Druhý 
z materiálů je doménou Karolíny Jeřábkové, která inovativně 
spojila porcelán s roztavenými skleněnými perličkami Preciosa. 
Jedna z váz této kolekce zaujala i v americkém Bílém domě, 
odkud přišla poptávka po podobném díle. Zcela stejná však 
vzniknout nemůže — každá váza je totiž originál. Bude tento váš? 

2023, sklo a porcelán, 30 × 16 cm 
Darovala Nadace PRECIOSA 
Vyvolávací cena: 20 000 Kč 



45

30  LUKÁŠ NOVÁK: VÁZA ULTRA FRAGILE 
OPALIN

Moderní, odvážná a nečekaná 
interpretace tradice – taková je 
váza z opalínového skla od Lukáše 
Nováka, předního současného 
umělce a konceptuálního designéra. 
Ve své tvorbě propojuje dokonalé 
řemeslo s inovací a sklu tak vtiskuje 
nový, často až existenciální rozměr. 
Jeho díla nikdy nejsou jen formální 
hrou – vždy nesou hlubší význam 
od satirických komentářů společnosti 
po nadčasová témata lidské identity. 

Do aukce věnoval jedinečný 
objekt z kolekce Ultra Fragile, jenž 
vznikl tradiční technikou výroby 
historického skla. Do žhavého 
opalínového materiálu byl vtisknut 
nápis „ultra fragile člověk“ – silná 
metafora křehkosti lidské bytosti, 
odrážející se v médiu skla. Každý 
kus je originál, ručně vytvořený 
s precizností, emocí i jasným 
poselstvím.  

2022, opalínové sklo, 25 × 9 cm
Daroval Lukáš Novák
Vyvolávací cena: 13 000 Kč 



46

31 DECHEM: KONFETA NADACE VIA  

Její dvojče neexistuje. Designéři 
Michaela Tomišková a Jakub 
Janďourek tvoří krásné příběhy 
prostřednictvím skla a jejich studio 
DECHEM patří mezi top české 
tvůrce. O to větší máme radost, 
že v letošní „křehké“ aukci najdete 
tento nádherný a jedinečný kus. 
Úlomky barevných skleněných rubínů 
pokrývají povrch ručně foukané 
vázy a proměňují ji v mimořádné 
umělecké dílo. 

2022, ručně foukané sklo, lepené 
skleněné fragmenty, výška 29 cm, 
průměr 20 cm 
Darovalo studio Dechem 
Vyvolávací cena: 20 000 Kč 



47

32  FRANTIŠEK JUNGVIRT: 
BLOOM VASE-OBJECT

Odneste si srdce, které bije pro demokracii... Sklářský 
výtvarník, designér a malíř skla, který patří mezi nejoriginálnější 
představitele mladé generace českých sklářských tvůrců. Jeho 
díla vystavují po celé Evropě, v USA i v Japonsku. V aukci na 
vás čeká jeho nádherná váza z ojedinělého rubínového skla, 
ve kterém je rozpuštěno koloidní zlato, ručně foukaná do dřevěné 
formy ve tvaru srdce. 

2025, ručně foukané sklo, broušené a leštěné do vysokého lesku, 
19,5 × 16 cm 
Daroval František Jungvirt  
Vyvolávací cena: 12 000 Kč 



48

33 FRANTIŠEK JUNGVIRT: 
VÁZA MONOCHROME KÁRO   

Seznamte se s jedinečným autorským objektem z kolekce 
Monochrome, který vytvořil designér František Jungvirt pro 
KLIMCHI. Ručně foukaná váza nese optický dekor zvaný 
káro – vytvarovaný přímo ve sklárně v Křišťálovém údolí. Máte 
tak příležitost získat kus, který nejen odráží počátky jedné 
z klíčových kolekcí značky, ale i rychle rostoucí reputaci jednoho 
z nejzajímavějších jmen současného českého designu. 

2021, ručně foukané křišťálové sklo, objem 1 600 ml, 
průměr 10,5 cm, výška 38 cm 
Darovalo KLIMCHI 
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 

„Tato váza byla jedním 
z prvních prototypů, 
který provázel naši cestu. 
Dnes ji darujeme dál – 
jako poděkování lidem, 
kteří sdílejí naši vášeň 
pro poctivou ruční práci 
a nadčasový design.“ 

— KLIMCHI



49

34  DAVID ŠEVČÍK: VÁZA KONTRAST BÍLÁ

Princip protikladu bílé a černé rozehrává v kolekci Kontrast 
skláře Davida Ševčíka partii otázek a odpovědí. A dochází tu 
paradoxně i k potlačení klíčových vlastností skla a tvarové 
nepředvídatelnosti. Do aukce ji věnovala lindavská sklárna 
AJETO. Před více než 30 lety ji spoluzaložil Bořek Šípek a je dnes 
největší uměleckou sklárnou v zemi, kam jezdí vyrábět umělci 
z celého světa. Dodává například i trofeje na Tour de France. 

2023, 46 × 20 cm 
Darovala sklárna AJETO
Vyvolávací cena: 35 000 Kč 



50

35 KAMILA DVOŘÁKOVÁ: VÁZA ZE SÉRIE 
MARSHMALLOW

Pozor, křehká! Tento kousek si říká o zvláštní zacházení. Materiál 
na první pohled klame, popírá tradiční vlastnosti skla, probouzí 
chuť k doteku. Za neotřelostí designu vězí silná vrstva smaltu 
a barev nanesených airbrushem a také dialog barev, které jsou 
pro Kamilu Dvořákovou srdcem tvorby. Hranice tradičního 
řemesla překračuje i jinak – nadějná designérka už své kolekce 
představila na prestižních akcích u nás i v zahraničí. 

2022, foukané sklo, airbrush, vysoký smalt, email, 
12 × 17 × 17 cm 
Darovala Kamila Dvořáková 
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 



51

36   TOMÁŠ KUČERA: SET VIAL

Vydražte si set karafy a sklenic navržený designérem Tomášem 
Kučerou pro značku Květná 1794, jednu z nejdéle fungujících 
skláren v Česku. Její výrobky jsou proslulé nejširší paletou 
odstínů barevného skla i tenkostěnným zpracováním. Kolekce 
Vial, inspirovaná čistotou vody, v sobě nese tajemství řemesla 
s nádechem alchymie. Křehký set, který proměňuje každodenní 
okamžiky v estetický zážitek, teď může obohacovat i váš 
(ne)všední den. 

2024, ručně foukané sklo, signovaný set lahve a dvou sklenic 
Darovala sklárna Květná a Tomáš Kučera 
Vyvolávací cena: 3 000 Kč 



52

37 ALDIT: SVÍTIDLO LUMINIS

V Křišťálovém údolí v Lučanech nad Nisou už 25 let kouzlí 
rodinná firma Aldit. Jejich svítidla odtud putují do luxusních 
interiérů celého světa. Kombinují českou sklářskou tradici 
s moderními technologickými inovacemi. A jednu z nich si 
můžete vydražit i v naší aukci. Skleněná lampa Luminis v podobě 
dokonalé koule vás zaujme zrcadlovým bronzovým pokovem, 
který odráží okolní prostor a dodává objektu výrazný vzhled. 
Uprostřed se táhne úzký čirý proužek – tenká linka, skrze kterou 
proniká soustředěné světlo zevnitř. Zdroj světla zůstává skrytý, 
vyniká jen čistý paprsek, který jemně modeluje atmosféru. 

2025, pokovené sklo, patinovaná mosaz, průměr 35 cm, 
výška 36 cm 
Darovala ALDIT, s. r. o.
Vyvolávací cena: 15 000 Kč 



53

38  DANIEL PIRŠČ: POKLADNIČKA SKULL

Designér porcelánu a finalista Czech Grand Design, známý 
inovativním přístupem a luxusním designem. A také umělec 
s mezinárodním věhlasem, který rozhýbává moravský region, 
kde porcelán neměl tradici. Daniel Piršč vede od roku 2005 svou 
manufakturu v Mikulově a pod značkou Studio Pirsc Porcelain 
produkuje luxusní porcelánové výrobky nejen pro stolování, 
ale i pro dekor interiéru. Glassimo Gallery věnovala do aukce 
jeho pokladničku, kterou bude škoda rozbít.

2016, porcelán, výška 12 cm, průměr 11 cm 
Darovala Glassimo Gallery
Vyvolávací cena: 7 000 Kč 



54

39 LASVIT X .PEPPER..FIELD: KŘIŠŤÁLOVÝ 
STOJÁNEK NA VONNÉ TYČINKY

Tento nádherný stojánek na vonné tyčinky navrhla hlavní 
designérka Lasvitu Mária Čulenová a spojuje v sobě krásu dvou 
zemí – Česka a Kambodže. Uvnitř skla jsou navždy uchovány 
pozlacené pravé kuličky a stonky pepře – toto „černé zlato“ 
pochází z Kambodže a k nám ho dováží značka .pepper..field. 
Náš tip? Stačí zapálit vonnou tyčinku s vůní kampotského pepře 
od Oracula, zavřít oči a nechat se přenést do klidné atmosféry 
posvátných kambodžských chrámů. 

Baleno v dárkové krabičce: 26,5 × 14,5 × 2 cm; hlavní materiál: 
ručně foukané křišťálové sklo
Daroval .pepper..field
Vyvolávací cena: 7 000 Kč 



55

40 FRANTIŠEK VÍZNER: SVÍCEN

V letošní „křehké“ aukci zkrátka nemůže chybět. Jeden 
z nejvýznamnějších sklářů minulého století, jehož díla jsou 
k vidění v muzeích po celém světě. Zabýval se nejčastěji 
skleněnými objekty ovlivněnými vztahem k architektuře, 
je autorem skleněných obkladů některých stanic pražského 
metra, jeho svítidla zdobí Parlament i Novou scénu Národního 
divadla. V aukci na vás čeká jeho svícen z rubínového skla 
a mosazi, který vznikl pouhý rok před sametovou revolucí.

1988, sklo rubínové, broušené, leštěné, výška 13,5 cm 
Daroval Artkabinet Zíka 
Vyvolávací cena: 15 000 Kč 



56

41 PAVEL JANÁK: KUBISTICKÁ DÓZA ZLATÝ 
STROMEK  

Přeneste do svého domova kousek historie a českého kubismu. 
Dóza Zlatý stromek představuje vrchol Janákovy mistrovské 
práce s geometrickými tvary a dekorativními prvky. Tento 
ručně dekorovaný glazovaný odlitek z porcelánu je dokonalou 
reprodukcí originálu z roku 1911 a díky kvalitě materiálu s vámi 
vydrží roky. Trvalost je ostatně příznačná i pro samotného 
Modernistu, který patří mezi naše letité podporovatele. 
Děkujeme. 

Licencovaná replika z roku 1911, glazovaný porcelán, 
výška 13 cm 
Daroval Modernista 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



57

42 POSVIŤTE SI LEGENDÁRNÍ ČESKOU 
LAMPOU Z ŠEDESÁTEK 

V 60. letech minulého století vznikaly v Československu 
lampy, které udávaly světové trendy. Jedny z nejzajímavějších 
tehdy vyráběl podnik ÚLUV a dnes už je téměř nelze sehnat. 
Firma Nanovo už čtrnáctým rokem vyzdvihuje jedinečnost 
československého designu a rozhodla se, že ikonické lampy 
znovu vyrobí. A jedna z nich čeká na vás. Nové stínidlo z rukou 
sklářů ze severu Čech a podlahová lampa jsou opět na světě. 

2024, trojnožka z třešňového dřeva, svítidlo z foukaného 
mléčného skla, 33 × 71,5 × 33 cm 
Daroval Nanovo design 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



58

43 SAMURAJEM V KUCHYNI: 
NŮŽ NA CELÝ ŽIVOT  

Slova a nože se mají brát za správný konec... Dopřejte si vlastní 
kousek oceli s originálním nožířským rukopisem Ondřeje 
Biskupa – nůž, který s vámi bude po celý život. S Ondřejem 
nás pojí dlouhodobá spolupráce a jeho kousky patří v aukci 
k nejoblíbenějším položkám. Bishop Blades totiž není obyčejná 
značka nožů – každý kus je ručně vyrobený unikát. V aukci na 
vás čeká japonský kuchyňský nůž Gyuto s čepelí z prvotřídní 
švédské oceli. Oktagonová rukojeť kombinuje nádherný akát 
s epoxidovou pryskyřicí, díky tomu je nůž naprostým originálem. 
Součástí setu je i ručně šité pouzdro z kvalitní hovězí kůže a sada 
k péči o nůž.  

2025, nerezová ocel ELMAX, akátové dřevo, hovězí kůže 
Daroval Ondřej Biskup, Bishop Blades
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 



59

44 KABELKA SISI HOUSLOVÁ

„Podporovat Ukrajinu v boji proti 
agresorovi by mělo být esenciální 
vlastností každého z nás, pokud 
věří v demokracii, ve svobodu 
a v solidaritu s napadeným národem,“ 
říká Jiří Mudra, Brašnář z Vysočiny. 
Zaměřuje se na tvorbu originálních 
děl se smyslem pro detail. Jeho 
nejnovějším kouskem je kabelka 
ve tvaru houslí. Unikátní design 
obohatil pro aukci ukrajinskými 
barvami symbolizujícími solidaritu 
s Ukrajinou. 

2025, kůže, 23 × 17 × 10 cm 
Daroval Jiří Mudra, Brašnář 
z Vysočiny
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 

„Nadace Via díky řadě 
dárců a partnerů včetně 
dražitelů dobročinné aukce 
podpořila od začátku 
války 291 aktivních lidí 
a spolků, kteří v desítkách 
českých obcí pomohli 
nově příchozím sousedům 
z Ukrajiny. Tato podpora se 
dotkla více než 10 procent 
všech příchozích z Ukrajiny 
do Česka. Děkujeme.“ 



60

45 ANTIPEARLE: MULTIPEARL FOAM 
BAROQUE NÁHRDELNÍK  

„Být součástí dobročinné 
aukce? Pro nás čest. Darovat je 
potěšení.“

— Antipearle, Markéta Márová

Letos poprvé a hned taková 
nádhera. Prestižní značka 
Antipearle se tento rok premiérově 
představuje v naší dobročinné aukci 
exkluzivním perlovým náhrdelníkem 
kombinovaným se zlatem. 
Oceňovaná designérka Markéta 
Márová tvoří z precizně vybíraných 
ušlechtilých kovů a kombinuje je 
právě s krásnými perlami, které 
šperkům dodávají na tradici, luxusu 
i šmrncu. Ukazuje, že perlový 
náhrdelník vskutku nemusí být nuda.  

2024, říční perly, 14kt žluté zlato 
585/100 
Darovala Antipearle, Markéta Márová
Vyvolávací cena: 23 000 Kč 



61

46 ANTONIE LECHER: NÁUŠNICE FLOW II

„Inspiraci nacházím v přírodních strukturách, biologii 
a organických formách a propojuji je s moderním šperkařstvím,“ 
říká šperkařka. Kolekce Flow od Antonie Lecher je poctou 
volnosti, prchavosti a kráse, která se rodí v nedokonalosti. 
Vznikla jako dialog mezi jejíma rukama a starobylou japonskou 
technikou, která odmítá pevné formy i hranice. Nechte se unést 
proudem... 

2025, stříbro 925/1000, 4 barokní perly, výška 5 cm, šířka 2 cm, 
váha 15,55 g a 15,62 g 
Darovala Antonie Lecher 
Vyvolávací cena: 14 000 Kč 



62

47 KRISTÝNA ČERNÁ: SET NÁRAMKŮ 
BUBBLES 

Není jen designérkou, ale také srdcařkou, filantropkou 
a člověkem, který společnosti chce vracet to, co mu dává. 
Kristýna Černá navrhuje šperky pod značkou Du Coeur – od 
srdce. Vytváří je s myšlenkou na budoucí majitelky a s přáním, 
aby se pro ně staly novými talismany. Náramek z kolekce 
BUBBLES spojuje dva jemné řetízky s několika drobnými 
„bublinkami“, které jsou volně uspořádány a jemně v pohybu. 
Vynikne i jako samostatný šperk, ale protože více je někdy více, 
Kristýna do aukce věnovala výběr hned pěti hravých náramků, 
které lze nosit i najednou.

2025, stříbro 925/1000, 0,6 g, pozlacená mosaz 1,38 g, 
délka 16,5 cm (s prodloužením 18 cm) 
Darovala Du Coeur, s. r. o. 
Vyvolávací cena: 11 000 Kč 



63

48 DICK WOLF: MEDAILON NINJA

Surovost a odvahu otiskla Veronika Ďuricová alias Dick Wolf 
do vzácných kovů a kombinací perel a drahých kamenů. Kolekce 
MARINA vznikla na jadranských plážích a Veronika ji popisuje 
jako nejsvobodnější věc, jakou kdy udělala. Zaslouženě za ni 
v roce 2022 získala ocenění Czech Grand Design v kategorii 
designér šperku roku. Nošení náhrdelníku s ručně klepaným 
medailonem vám bude připomínat, že s volnou myslí mohou 
vznikat velké věci. 

2025, stříbro 925/1000 zlacené 14karátovým zlatem, říční perly 
Darovala Dick Wolf, Veronika Ďuricová 
Vyvolávací cena: 6 000 Kč 



64

49 KARLA JEWELRY STUDIO: MARE LOVE 
NÁUŠNICE 

Na cestách Českem v Nadaci Via potkáváme spoustu úžasných 
a talentovaných lidí a skrytých pokladů. Jeden takový jsme našli 
ve Frýdku-Místku. V tamní zlatnické dílně vytváří minimalistické, 
křehké a osobité šperky designérský pár Karla Olšáková a Rudolf 
Rusňák. Takové jsou i náušnice, které si od nich můžete vydražit. 
Srdíčka ze 14karátového zlata byla s ruční precizností odlita, 
broušena a vyleštěna do podoby, která zahřeje. 

2024, 14kt zlato 585/1000, 6 x 6 mm 
Darovalo Karla Jewelry studio 
Vyvolávací cena: 6 000 Kč 



65

50 JAKUB LÍBAL: PRSTEN A NÁUŠNICE 
CORAL

„Lidský život je spletitý proces, často se odchýlí od původní 
cesty, mnohdy je pokroucený, a přesto má své zákonitosti. Stejně 
tak se rodí i podmořské korálové útesy. Vznikají velmi dlouho, 
rostou kousek po kousku a podobně jako lidé utvářejí vlastní 
rozmanitý svět.“ Stříbrný set z kolekce CORAL od Jakuba Líbala 
je výsledkem spojování drobných částí vosku, kdy téměř žádný 
z komponentů není identický. 

2017, stříbro 925, náušnice 4,5 g, prsten 5,1 g 
Daroval Jakub Líbal 
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 



66

51 EXKLUZIVNÍ PROHLÍDKA NEJSTARŠÍ 
SKLÁRNY NA SVĚTĚ   

Navštivte srdce českého sklářství, nejstarší stále fungující 
sklárnu na světě, Sklárnu Novosad a syn v Harrachově. Své 
řemeslo tu předávají z generace na generaci už od roku 1712! 
Uvidíte nejen mistry skláře při práci s roztaveným sklem, ale 
mimo jiné i vzorkovnu s poklady, které oko veřejnosti běžně 
nevidí. Zákoutími vás osobně provede majitel sklárny a dozvíte 
se tak i „podpultové“ příběhy z této stále živé tradice. 

Darovala Sklárna a minipivovar Novosad a syn Harrachov, s. r. o.  
Vyvolávací cena: 2 000 Kč 



67

52 OBJEVTE NĚŽNOU SÍLU S OSOBNOSTÍ 
SVĚTOVÉHO UMĚNÍ

Buďte prvním návštěvníkem nejobsáhlejší prezentace výrazné 
osobnosti současné mezinárodní umělecké scény Ivána 
Argoteho, který vás svou výstavou Radical Tenderness v Galerii 
Rudolfinum 10. června osobně provede! A navíc vám věnuje 
svůj akvarel s vyobrazením holuba, jehož pětimetrovou sochu 
Dinosaur nyní prezentuje v New Yorku na High Line. Jeho 
díla naleznete v Guggenheimově muzeu v New Yorku nebo 
v pařížském Centre Pompidou. Vašimi průvodci po sálech 
společně s kolumbijským výtvarníkem budou i ředitelka Galerie 
Rudolfinum Julia Bailey a kurátor výstavy Leonardo Bigazzi. 

Darovala Galerie Rudolfinum a Iván Argote
Vyvolávací cena: 20 000 Kč 



68

53 DVĚ VIP VSTUPENKY NA VYPRODANÝ 
KONCERT IMAGINE DRAGONS   

Pražský koncert Imagine Dragons, jedné z nejpopulárnějších 
kapel současnosti, je hudební událostí roku. Do Letňan přijedou 
se svou Loom World Tour představit nové album a vy můžete 
být už 11. června u toho. Vydražit si můžete dvě VIP vstupenky 
na tribunu, které není možné běžně zakoupit. Navíc navštívíte 
luxusní dvoupatrový stan hned vedle své tribuny, kde si můžete 
dát skvělou večeři a neomezené množství nápojů. 

Daroval Live Nation 
Vyvolávací cena: 40 000 Kč 



69

54 MANON LESCAUT POD HVĚZDAMI  

„Láska nezná hranice, má vina upadne v zapomnění, ale má 
láska nezemře…“ Pucciniho Manon Lescaut v italském originálu 
s titulky na vás čeká 19. června od 20 hodin na nádvoří zámku 
Litomyšl. Lyrické drama proložíte sklenkou vína a spolu se 
svým doprovodem si užijete atmosféru 67. ročníku festivalu 
Smetanova Litomyšl, který láká rok od roku více lidí. 

Děkujeme za dar České spořitelně, která je nejen partnerem 
Smetanovy Litomyšle, ale se kterou v Nadaci Via dlouhodobě 
a se vzájemnou důvěrou spolupracujeme na podpoře hybatelů 
českých regionů. 

Darovala Česká spořitelna, a. s. 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



70

55 KULTOVNÍ PŘEDSTAVENÍ V DIVADLE 
JÁRY CIMRMANA   

Kdo by neznal český fenomén v podobě největšího Čecha – 
Járy Cimrmana. Stále beznadějně vyprodávané Divadlo Járy 
Cimrmana na Žižkově čeká vás a váš doprovod v termínu 
19. června se svým kultovním představením Akt. Dopřejte si 
úplně nejstarší z cimrmanovských her z pera Zdeňka Svěráka, 
která se hraje už neuvěřitelných 58 let – a navíc stále v téměř 
původním hereckém obsazení.

Darovala Nadace Via
Vyvolávací cena: 1 000 Kč 



71

56 KDYŽ TANEC DÁVÁ NADĚJI  

Yana Reutova – oceňovaná ukrajinská tanečnice, lektorka 
a choreografka, která se hned zkraje března 2022 vydala od 
Oděsy na strastiplnou cestu co nejdál od válečných bojišť se 
svou tehdy sedmiletou dcerou a pár studentkami. Tanec Praha jí 
nabídl provizorní zázemí, prostor pro tvorbu a sdílení zkušeností. 
Z původně zamýšlených několika týdnů jsou více než tři roky 
úspěšných tvůrčích projektů pro divadlo Ponec, spolupráce 
s dalšími umělci i lekce pro děti a dospělé. V aukci si můžete 
vydražit její soukromé představení ve vámi vybraném prostoru. 
Může jít o divadlo, zahradu i zasedačku…
 

Daroval Tanec Praha, z. ú.  
Vyvolávací cena: 11 000 Kč 



72

57 ROBOTICKÁ DÁMA ZVE DO 
EXPERIMENTÁLNÍ LABORATOŘE 
BUDOUCNOSTI   

Navštivte jedinečnou laboratoř RICAIP Testbed pro Průmysl 4.0 
na CIIRC ČVUT – největší svého druhu ve střední a východní 
Evropě, do které se sami jen tak nedostanete. Vznikají tam 
inovace s reálným dopadem na ekonomiku i společnost. Během 
soukromé prohlídky uvidíte nejmodernější robotické a digitální 
technologie, možnosti využití AI v průmyslu, virtuální a rozšířenou 
realitu a práci mladých výzkumníků. Vyzkoušíte si naprogramovat 
robota, zahrajete si Robotickou dámu proti AI a zjistíte, jak 
funguje propojený digitální ekosystém s 5G sítí a desítkami 
robotů. Prohlídka nabízí i možnost zeptat se vědců na vše, co vás 
zajímá o umělé inteligenci, robotice a automatizaci, a zapojit se 
do prostředí, které formuje budoucnost české vědy a technologií.

Daroval Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky ČVUT 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



73

58 V KŮŽI ŘIDIČE TRAMVAJE: SVEZTE SE 
AŽ K VÁM DOMŮ 

Lákala vás někdy představa, jaké by to bylo řídit tramvaj? 
Teď máte jedinečnou příležitost! Vyzkoušejte si plnohodnotný 
simulátor tramvaje 15T – špičkové výcvikové zařízení 
využívané k přípravě řidičů tramvají. Čeká na vás reálná kabina 
s kompletním funkčním ovládacím pultem, dokonalá projekce 
i autentické situace, které vás vtáhnou do víru velkoměsta. 
Nebudou chybět ani nastupující cestující, jízda v hustém provozu 
nebo řešení nenadálých událostí. Neváhejte, nasedněte a svezte 
se třeba až k vám domů! 

Daroval Dopravní podnik hl. m. Prahy 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



74

59 STROJVEDOUCÍ, TOPIČ A VY. JÍZDA 
NA PARNÍ LOKOMOTIVĚ

Než zasáhl východoněmecký komunistický režim, přepravovaly 
už od roku 1892 úzkorozchodné vláčky mezi Wolkensteinem 
a Jöhstadtem zboží i cestující. Likvidace trati v osmdesátých 
letech byla tak důkladná, že krásným krušnohorským údolím už 
nikdy neměl projet vlak. Nasazením skupiny nadšenců se však ve 
vlnách změn roku 1989 podařilo zahájit obnovu části trati. Dnes 
se po ní můžete projet i vy – a to speciálně pro vás přímo v budce 
parní lokomotivy. Součástí výletu, na který můžete vzít i děti, je 
také návštěva výtopny a zázemí této krásné muzejní železnice 
nedaleko českých hranic.

Daroval I.G. Preßnitztalbahn e. V. a Ondřej Zaoral 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



75

60 VÍKEND V DŘEVĚNÉM IGLÚ  

Filantrop a byznysmen Martin Hausenblas spolu s partnerem 
Alexisem Perezem Diazem opravují v nádherné krajině na 
Děčínsku zámeček Skrytín. Vedle něj postavili také úžasná 
dřevěná iglú pro své hosty. A nyní srdečně zvou také vás. 
Vydražit si můžete pobyt plný klidu a krásné přírody. Užít si 
můžete i skvělou saunu a terasu s grilem. Pozvání na Skrytín 
platí pro dvě osoby na dvě noci. 

Darovali Martin Hausenblas a Alexis Perez Diaz
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 



76

61 UKRYJTE SE V TAJNÉ ZAHRADĚ 

Kousek od Nepomuku se skrývá místo, které si na první pohled 
zamilujete. Čeká tu na vás glamping obklopený jezírky, šumícími 
břízami a vůní bylinek. V Igloo najdete postel s výhledem 
do zeleně a soukromí. Vychutnáte si snídani pod stromy, 
bublinkovou koupel ve vyhřátém sudu se slanou vodou, večer 
v sauně nebo lenošení na lehátku u jezírka. Vydražte si zážitkový 
relax pro dvě osoby na dvě noci!

Darovali Glamping Mileč – Jana a Míra Vlčkovi
Vyvolávací cena: 15 000 Kč 



77

62 RESTARTUJTE SE (V) PO.SPOLU  

Jen půl hodiny od Prahy na vás čeká ráj. V brdských lesích 
vzniklo útočiště pro ty, kdo touží po rovnováze těla i duše. 
V resortu po.spolu na vás čeká ubytování se snídaní, tříchodové 
večeře a neomezené wellness na 2 noci pro 2 osoby. Najdete 
tu biotopová koupací jezírka i panoramatické sauny. Dopřát 
si můžete masáž, autentickou vietnamskou kuchyni nebo se 
můžete projít ve směru hodinových ručiček kolem zdejší stupy. 
Budhisté věří, že to přináší pozitivní energii do života.

Daroval Wellness resort po.spolu 
Vyvolávací cena: 12 000 Kč 



78

63 DO NÁRUČE SAUNOVÉ ZAHRADY

Saunová zahrada SALORI je přesně to, co potřebujete. Místo, 
kde můžete na chvíli uniknout. Zastavit. Nadechnout se. Majitelé 
toužili po oáze klidu, která by promlouvala ke všem smyslům – 
a tak ji vytvořili. Nedaleko Hradce Králové na váš čekají krásné 
venkovní sauny, jezírko i zahradní restaurace. Užijte si kouzelný 
večer na zámku pro dvě osoby se snídaní a neomezeným 
vstupem do saunové zahrady! 

Darovala Saunová zahrada SALORI
Vyvolávací cena: 7 000 Kč 



79

64 ODPOČINEK S VÍNEM V DOG IN DOCK  

V srdci jižní Moravy, přímo u Baťova kanálu vzniklo místo, které 
spojuje víno, design, relax i kulinářské zážitky. Dog in Dock je 
mladé vinařství z Veselí nad Moravou, kde se s vášní vyrábějí 
vína v souladu s přírodou. Součástí areálu je stylové ubytování 
s výhledy na vinice i klidnou vodní hladinu a také privátní 
wellness s vířivkou a saunou. Přesně to si můžete užít ve dvou 
na dvě noci. A nebude chybět ani degustační set šesti vín, 
která vás provedou tím nejlepším, co tu uzrálo. 

Darovala Trigema, a. s. 
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 



80

65 PO ČESKÝCH STOPÁCH VE 
WASHINGTONU: Z KAPITOLU 
NA CAPITALS

Na tento den nezapomenete. 
Posuďte sami. Ráno se v americkém 
Kapitolu podíváte do míst, kam 
se běžný návštěvník nedostane. 
Zastávka u busty Václava Havla, 
rotunda Kapitolu a překrásné 
National Statuary Hall, kde stojí 
ikonické sochy slavných Američanů. 
Následuje návštěva Georgetown 
University a posezení na lavičce 
Václava Havla. Poté rozjímání 
u sochy T. G. Masaryka a exkluzivní 
návštěva českého velvyslanectví. 
A nakonec zápas hokejové NHL 
v aréně Washingtonu Capitals. 

Vašimi průvodci budou po celý 
den Gabriela Cihlářová a Jan 
Smilek z organizace American 
Friends of the Czech Republic, kteří 
s vámi budou sdílet lásku k historii, 
kultuře i naší vlasti. A navíc během 
dne potkáte ještě jednu vskutku 
mimořádnou osobnost s českými 
kořeny – hrdinu a válečného veterána 
Roberta Doubka, jehož přičiněním 
vznikl Vietnam Veterans Memorial. 
Setkání proběhne právě na tomto 
pietním místě. 

Darovali American Friends 
of the Czech Republic 
Vyvolávací cena: 30 000 Kč 



81

66 ODPOLEDNÍ VAŘENÍ S BÁROU 
KARPÍŠKOVOU V BJUKITCHEN  

Zažijte vaření s Bárou Karpíškovou, autorkou kuchařek 
a zakladatelkou oblíbeného pražského bistra Bjukitchen, kterým 
si splnila sen o vlastním místě s dobrým jídlem a přátelskou 
atmosférou. Tady se připravují jídla, ke kterým se lidé chtějí 
vracet. A právě zde, v atmosféře pražského Staré Města, si 
spolu se svým doprovodem pod Bářiným vedením připravíte 
její vyhlášenou granolu a ovesnou kaši podle vlastního výběru. 
Dopřejte si originálně strávený čas s někým blízkým! 

Darovala Barbora Karpíšková 
Vyvolávací cena: 9 000 Kč 



82

67 CUKRÁŘSKÁ KOUZLA S IVETOU 
FABEŠOVOU

Byla jednou z prvních, kdo přivezl vysokou francouzskou 
cukrařinu do Česka. Její dezerty vzbudily svého času rozruch 
vizuální podobou i vyšší cenou, přesto jsou podniky Ivety 
Fabešové plné a cenám se konkurence naopak přizpůsobila. 
Naučte se kouzlit vlastní dortíky přímo od té nejzkušenější! 
V aukci na vás čeká cukrářský kurz s Ivetou Fabešovou podle 
vlastního výběru v její nové provozovně, kterou letos otevřela 
v architektonicky unikátní budově Masaryčka v centru Prahy.

Darovala Iveta Fabešová 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



83

68 ŠAMPAŇSKÉ PRO KRÁLOVNU

Ne náhodou si tuto značku vybrala mezi své stálé dodavatele 
britská královská rodina a stala se symbolem závodů Formule 
1. Mumm Cordon Rouge je tím nejlepším od slavného 
šampaňského domu, založeného před neuvěřitelnými dvěma 
stoletími rodinou Mumm v Remeši. Už od napoleonských dob je 
ozdobena charakteristickou rudou stuhou a stala se symbolem 
luxusního šampaňského po celém světě. Tato výjimečná 
a OPRAVDU VELKÁ šestilitrová kráska čeká na svého majitele. 

Daroval Martin Kovář 
Vyvolávací cena: 14 000 Kč 



84

69 FOTKY, KTERÉ VÁM ZMĚNÍ ŽIVOT

Užijte si profesionální focení a získejte snímky, které vás 
posunou dál na životní cestě. Fotografka Barbora Laštovka 
Doleželová a vizážistka a hairstylistka Tereza Vokounová se 
vám postarají o fotografie, které zachytí váš osobní růst a vytvoří 
galerii vašeho života nebo mohou posunout váš byznys na další 
úroveň. Součástí balíčku je hodina konzultace, až tři hodiny 
focení, profesionální make-up a účes a osobní předání deseti 
vámi vybraných upravených fotografií. 

Darovaly Barbora Laštovka Doleželová a Tereza Vokounová 
Vyvolávací cena: 9 000 Kč 



85

70 UMĚLECKÝ AKT OD HYNKA ČERMÁKA

Máte ojedinělou příležitost stát se součástí tvorby renomovaného 
českého herce a fotografa. Hynek Čermák věnuje do letošní 
aukce unikátní zážitek – individuální focení ženského aktu. 
Vykouzlí tři digitální verze fotografií v tiskové kvalitě a tisk jedné 
z nich podle vašeho výběru, se signaturou a případným osobním 
věnováním, ve formátu min. 40 × 30 cm. Jeho fotografie vynikají 
smyslem pro detail, přirozenost a hluboký respekt k ženskému 
tělu a výsledkem je citlivě pojatý portrét krásy a individuality. 

Daroval Hynek Čermák
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



86

71 ZACHRAŇTE (SI) ŽIVOT

V soukromém kurzu první pomoci od lékaře urgentní medicíny 
Marka Dvořáka se naučíte, jak zvládnout nejčastější situace, ve 
kterých jde opravdu o život. Dokázali byste v nouzi ochránit sebe 
a své blízké? Jaká obecně známá doporučení při poskytování 
první pomoci jsou ve skutečnosti mýty nebo zkušenostmi dávno 
překonána? Záchranářskou osvětu Marka Dvořáka dnes na 
Instagramu sleduje 366 tisíc lidí a je připraven ji vám (a třeba 
i vašim dětem) nasdílet osobně. 

Daroval Marek Dvořák
Vyvolávací cena: 5 000 Kč



87

72 DVĚ VIP VSTUPENKY NA BASKETBAL 
BAYERNU MNICHOV 

Zápas s Barcelonou Tomáše Satoranského a Jana Veselého? 
Nebo utkání s tureckým či řeckým týmem nadupaným hvězdami? 
Milovníci basketbalu se mohou těšit na zápas Bayernu Mnichov 
v příští euroligové sezoně. Vydražit si můžete dvě VIP vstupenky 
na libovolný zápas. A pozor: Bayern právě začal hrát ve zcela 
nové aréně SAP Garden v Olympijském parku, která pojme až 
12 500 fanoušků. 

Daroval Jakub Kudláček
Vyvolávací cena: 25 000 Kč 



88

73 TREFA DO ŽLUTÉHO: LUKOSTŘELBA 
S MISTRYNÍ SVĚTA

Zastřílet si z luku s úřadující mistryní světa? Žádný problém. 
Marie Horáčková je připravena vám a dalším až třem lidem 
věnovat svůj um a čas, během kterého se naučíte základy střelby 
z luku a zastřílíte si do 122centimetrového terče na vzdálenost 
10 metrů. Zasoutěžíte si mezi sebou a výsledkem tréninku bude, 
že alespoň polovinou vystřelených šípů dokážete zasáhnout žlutý 
střed. Zaručeno! Zážitek bude na dvě hodiny v Praze nebo Plzni, 
podle domluvy. 

Darovala Marie Horáčková 
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 



89

74 S MISTREM SVĚTA V LYŽOVÁNÍ 
NA JIZERSKOU 50 

Připravte se na legendární závod pod dohledem mistra světa 
v běhu na lyžích, Martina Koukala. Trénink přímo na běžkách 
a následný elektronický rozbor stylu u dobrého jídla, a to přímo 
v Jizerských horách. Součástí položky je také startovné na 
jakýkoli ze závodů v rámci Jizerské 50, včetně toho hlavního. 
Položka je pro dvě osoby a věnuje ji T-Mobile, hrdý partner 
Jizerské 50 a rovněž letošní dobročinné aukce. Děkujeme 
za dlouhodobou spolupráci. 

Darovali T-Mobile a Martin Koukal 
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 



90

75 ŠLÁPNĚTE DO PEDÁLŮ S FESTKOU 

Když si měl kdysi Michael Moureček vybrat k narozeninám kolo, 
uvědomil si, že by ho chtěl podle svých představ. Na trhu však 
takový dodavatel chyběl, a tak vznikla Festka – český projekt 
prémiových silničních kol se světovými parametry. Dnes se 
specializuje na zakázkovou výrobu v průměrné ceně půl milionu 
za kus. A vy máte možnost osobně za doprovodu Michaela 
Mourečka nahlédnout do jejich výroby, půjčit si Festku na víkend, 
společně se projet a nechat si udělat dokonalý servis. 

Daroval Michael Moureček, Festka 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



91

76 NEOBYČEJNÁ CYKLOPROJÍŽĎKA, 
KDE ČAS HRAJE ROLI  

Už ve svých 24 letech má za sebou úspěšnou kariéru, která ho 
vynesla až do extratřídy týmu Tudor Pro Cycling. Petr Kelemen 
vás zve na společnou cyklistickou projížďku, která nebude 
jen tak obyčejná. Startuje totiž v novém butiku značky Tudor 
přímo na Staroměstském náměstí. Patří tradiční české 
společnosti Hodinářství Bechyně, která se specializuje na prodej 
nejprestižnějších světových hodinářských značek. Na tomto 
neformálním setkání s Petrem Kelemenem, ambasadorem 
Hodinářství Bechyně, se dozvíte více o legendární švýcarské 
hodinářské značce Tudor a jejím spojením se světem 
profesionální cyklistiky. Následovat bude pohodová jízda 
s Petrem podle vašich sil a chuti. 

Darovalo Hodinářství Bechyně 
Vyvolávací cena: 5 000 Kč 



92

77 TO NEJLEPŠÍ OD „TAJNÉHO 
FILANTROPA“ PRINCE 

Podporoval začínající umělecké talenty i komunitní projekty 
v rodném Minneapolis. Říkalo se mu „tajný filantrop“, protože 
daroval nenápadně či zcela anonymně. Vydražit v aukci si 
můžete unikátní sběratelský set od Prince, mimořádného 
hudebníka a také štědrého člověka. Tento box ve formátu super 
deluxe edition v nejvyšší technické kvalitě potěší každého 
audiofila. Obsahuje 12 LP, dosud nevydané materiály i koncertní 
videa. Položku daruje GZ Media, jejichž gramodesky za své 
unikátní zpracování sbírají světová ocenění včetně cen Grammy. 

Daroval GRAMOFOND, nadační fond GZ Media
Vyvolávací cena: 8 000 Kč 



93

78 ZAŽIJTE PŘÍBĚH ČESKÉHO GRAFICKÉHO 
DESIGNU 

Publikace Identita neboli Příběh českého grafického designu. 
Tento jediný kus byl signovaný dvaceti spoluautory speciálně 
do dobročinné aukce. Obsáhlá, mimořádná monografie 
shrnuje více než stoletý vývoj oboru grafického designu na 
našem území včetně profilů výjimečných talentů, které ovlivnily 
svět. Za projektem Identita, letos ověnčeném cenou Czech 
Grand Design, stojí spolek Typo a kreativní studio Mowshe. 
Spolu s unikátní publikací získáte také celodenní workshop 
s producenty projektu.   

Daroval projekt Identita a studio Mowshe 
Vyvolávací cena: 10 000 Kč 



94

79 POSLEDNÍ EXEMPLÁŘ KNIHY ROKU

Michaela Kukovičová a Magdalena Rutová, dvě výrazné české 
ilustrátorky, si po dobu jednoho roku denně vyměňovaly kreslené 
deníkové záznamy. Každý den tak vznikly dvě kresby doplněné 
textem, reflektující soukromé i veřejné události měsíců vysoké 
inflace a společenského napětí. Celkem 732 originálních 
kreseb tvoří jedinečný dialog plný sebeironie, bystrých postřehů 
i dojemných momentů. Kniha je natolik originální a sběratelsky 
zajímavá, že je beznadějně vyprodána. Poslední kus čeká na vás, 
a to včetně osobních ilustrací autorek přímo uvnitř výtisku.  

2024, kreslený dialog z let 2022–2023
Daroval Baobab
Vyvolávací cena: 2 000 Kč 



95

80 DĚTSKÝ KNIŽNÍ POKLAD

S demokracií se vrátila i tradice překrásně ilustrovaných dětských 
knížek, kterou přerušila normalizace. Máme pro vás poklady 
z malého rodinného nakladatelství Baobab, které vzniklo na 
jednom kuchyňském stole na přelomu tisíciletí na pražských 
Vinohradech. Nejen dětské duše možná zatouží odložit telefon 
a sáhnout po papíru... V balíčku na vás čeká pět krásných titulů 
a autoři do nich přidali vlastní originální ilustrace a věnování: 
Já, chobotnice, Myko, Chci psa a je mi fuk, co bude zač, Žako 
a Stopotvorná a Bezový keř.

Daroval Baobab  
Vyvolávací cena: 2 000 Kč



96

81 CÍTÍTE TU ENERGII? LEGENDÁRNÍ 
TĚŽÍTKO PELÍŠKY

A na konec přicházíme s nabídkou kvalitního... těžítka. Cítíte 
tu energii? Tento kousek české filmové historie a symbol 
kultovních Pelíšků teď může omámit i vás. Ručně tvarované 
těžítko je autentickým artefaktem ze sklárny v srdci Vysočiny, 
který evokuje vzpomínky na scény z tohoto nesmrtelného filmu. 
Nejenže ozdobí váš interiér, ale zároveň přinese nádech nostalgie 
a humoru do každodenního života. Slovy Jiřího Kodeta: „Nikdy, 
nebo navždy!“  

Sklo, barva multi a křišťál, 8 cm  
Darovala sklárna Svoboda Karlov – Lukáš Verner
Vyvolávací cena: 1 000 Kč 



Poděkování…



Velké díky patří všem partnerům a dárcům 
uměleckých děl, designu a jedinečných zážitků.

AJETO
ALDIT
AMERICAN FRIENDS OF THE 
CZECH REPUBLIC 
ANTIPEARLE, MARKÉTA MÁROVÁ 
ARTKABINET ZÍKA 
ASTON MARTIN PRAGUE  
MICHAL BAČÁK 
BAOBAB 
BELLA VIDA RESTAURANT
ONDŘEJ BISKUP, BISHOP BLADES 
GABRIELA A TOMÁŠ CIHLÁŘOVI 
CIIRC ČVUT 
CIRK LA PUTYKA 
CRYSTAL CREATIVE 

HYNEK ČERMÁK 
ČESKÁ SPOŘITELNA 
ČESKÁ TISKOVÁ KANCELÁŘ 
DECHEM STUDIO 
DICK WOLF, VERONIKA ĎURICOVÁ 
DOPRAVNÍ PODNIK HLAVNÍHO 
MĚSTA PRAHY 
DU COEUR 
MAREK DVOŘÁK
KAMILA DVOŘÁKOVÁ 
IVETA FABEŠOVÁ
GALERIE RUDOLFINUM A IVÁN 
ARGOTE 
GLAMPING MILEČ – JANA A MÍRA 
VLČKOVI 

Děkujeme dárcům položek:

Hlavní partner:

Partneři:

98



GLASSIMO GALLERY 
GRAMOFOND, NADAČNÍ FOND 
GZ MEDIA 
PATRIK HÁBL 
MARTIN HAUSENBLAS A ALEXIS 
PEREZ DIAZ 
HODINÁŘSTVÍ BECHYNĚ 
MARIE HORÁČKOVÁ 
IBTRAVEL 
I.G. PRESSNITZTALBAHN E. V. 
A ONDŘEJ ZAORAL 
LUKÁŠ JABŮREK 
MARTIN JANECKÝ 
TEREZA JANÍKOVÁ GONDKOVÁ 
ALŽBĚTA JUNGROVÁ 
FRANTIŠEK JUNGVIRT 
KARLA JEWELRY STUDIO 
BARBORA KARPÍŠKOVÁ 
KLIMCHI 
MÁRIA KOBELOVÁ 
KORBIČKA ŠPERKY – LUBOŠ 
KORBIČKA 
MARTIN KOVÁŘ 
BARBORA KREJČÍKOVÁ
ADAM KUBÁT 
JAKUB KUDLÁČEK 
BARBORA LAŠTOVKA DOLEŽELOVÁ 
A TEREZA VOKOUNOVÁ 
ANTONIE LECHER 
JAKUB LÍBAL 
LIVE NATION 
MODERNISTA 
MICHAEL MOUREČEK, FESTKA 

JIŘÍ MUDRA, BRAŠNÁŘ 
Z VYSOČINY 
NADACE PRECIOSA 
NANOVO DESIGN 
LUKÁŠ NOVÁK 
PREZIDENT PETR PAVEL 
.PEPPER..FIELD 
PODHLAVICKÝ MLÝN 
PROJEKT IDENTITA A STUDIO 
MOWSHE 
RÜCKL 
SAUNOVÁ ZAHRADA SALORI 
SHOTBY.US 
PETR SÍS A NAKLADATELSTVÍ 
LABYRINT 
FRANTIŠEK SKÁLA 
SKLÁRNA A MINIPIVOVAR 
NOVOSAD A SYN HARRACHOV 
SKLÁRNA KVĚTNÁ A TOMÁŠ 
KUČERA 
LUKÁŠ VERNER SKLÁRNA 
SVOBODA KARLOV 
MARTIN STRANKA 
ČESTMÍR SUŠKA 
JAKUB SÝKORA A GALERIE 
ARTEFIN
TANEC PRAHA 
T-MOBILE A MARTIN KOUKAL 
TRIGEMA 
ROBERT VANĚČEK, PRESTIGE 
PORTFOLIO 
WELLNESS RESORT PO.SPOLU

99



Základním předpokladem, aby Česko bylo 
sebevědomou, svobodnou a demokratickou 
zemí, je společnost aktivních lidí. Díky 
vám, našim štědrým dárcům, tyto lidi 
a sousedství podporujeme nejen finančně, 
ale i konzultacemi na míru, stejně jako 
vzděláváním a síťováním.   

V Nadaci Via také rozvíjíme dárcovství 
a filantropii. Nejen u mladé generace, ale 
i u malých a středních firem. Pomáháme 
s projekty „na míru“, firemními fondy nebo 
zaměstnaneckými sbírkami. A stojíme za 
dárcovskou platformou Darujme.cz.  

Těší mě, že společně můžeme již déle 
než čtvrt století podporovat sousedství 
a lídry regionů, kteří jsou nositeli 
demokratických hodnot, a posouvat 
dárcovství v Česku vpřed. 

Srdečně děkuji.

— Zdeněk Mihalco, ředitel Nadace Via



Nadace Via je nezávislá česká nadace, která rozvíjí 
demokracii díky podpoře stovek individuálních 
a firemních dárců. Za 27 let jsme podpořili více než 
10 tisíc projektů aktivních lidí a přes Darujme.cz 
zprostředkovali organizacím téměř 3 miliardy korun. 

V roce 2024 jsme podpořili na 890 projektů 
částkou 65 milionů korun. Z toho přes 500 příběhů 
lidí, spolků a organizací tam, kde mění své okolí 
k lepšímu. A další stovky, které pomáhají filantropii 
a dárcovství. Přes Darujme.cz dárci v loňském roce 
podpořili 1 502 organizací částkou 451 milionů korun.

Nadace Via

Děkujeme vám všem, našim dárcům, 
za důvěru a podporu.



Zdeněk Mihalco, ředitel
zdenek.mihalco@nadacevia.cz
739 681 824

Michaela Mikulecká, fundraising
michaela.mikulecka@nadacevia.cz
739 479 029

Nadace Via 
Dejvická 306/9 
160 00 Praha 6 – Dejvice 

Srdečně děkujeme jménem celé nadace.
Zdeněk, Míša, Nela, Hanka a Lukáš

www.nadacevia.cz


